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آمــار تلفات کرونــا در جهــان همچنان 
بالاســت. جنگ تــن به تن مــردم جهان با 
ویروس مرگبــار همچنان ادامه دارد. بشــر 
تلاش می کند با واکسیانسیون جلوی تلفات 
را بگیرد اما ســویه های جدید کرونا هر روز 
با نــام ها و القاب جدید بــه میدان می آید. 
به گزارش سی ان بی سی، یک اپیدمیولوژیست 
شناخته شــده آمریکایی گفت: »با توجه به 
اینکه تنها بخش کمی از جمعیت جهان علیه 
کووید-۱۹ واکســینه شده اند، همه گیری به 
ایــن زودی پایان نمی یابــد«. از آغاز بحران 
شــیوع کرونا در جهان، تاکنون بیش از ۲۰۳ 
میلیون نفر به کووید-۱۹ مبتلا شــده که از 
این میان، بیش از چهار میلیون نفر جان خود 

را از دست داده اند.
در میان جنگ واکسن ها با کرونا ، استفاده 
از »گذرنامه واکســن« به یک گزینه اجباری 
در جهان تبدیل شــده است. این گواهی که 
نشــان می دهد دارنده آن دست کم یک دز 
از واکســن کرونا دریافت کرده یا پس از ابتلا 
به کووید-۱۹ بهبود یافته یا   نتیجه آزمایش 
کرونــای او منفی بوده اســت، بــرای برخی 
مشــاغل و ورود به برخــی اماکن عمومی در 
بسیاری از کشــورهای جهان در حال فراگیر 

شدن است.
با پیشروی برنامه واکسیناسیون کرونا در 
بسیاری از کشورهای جهان و از سوی دیگر، 
شــیوع پرشــتاب دلتا، الزام به ارائه گذرنامه 
واکسن دال بر دریافت واکسن کرونا، بهبودی 
پس از ابتلا به این بیماری و یا انجام تســت 
منفی برای دسترســی به بســیاری از اماکن 
عمومی در حال فراگیر شــدن است؛ اگرچه 
این طرح در برخی کشــورها از جمله فرانسه 
و ایتالیا مــوج گســترده ای از اعتراضات را 

برانگیخته است.
مجارســتان، اتریش و دانمــارک از جمله 
نخستین کشورهای اروپایی بودند که در بهار 
ســال جاری طرح گذرنامه واکسن را به اجرا 

گذاشتند.
در دانمــارک، ارائــه گواهی ســلامت و 
گذرنامه واکســن برای دسترســی به مکان 
های مختلف مانند آرایشگاه ها یا سالن های 

ورزشی همچنان الزامی است.
مجارســتان کــه بــه ســرعت برنامــه 
واکسیناســیون علیه کووید-۱۹ را با واکسن 

های روسی و چینی آغاز کرد، از مارس سال 
جاری )اســفند/فروردین( شــروع به صدور 
»گواهی مصونیت« برای افراد واکسینه کرد. 
با بازگشایی هتل ها، سینماها و رستوران ها 
از ماه مه )اردیبهشــت/خرداد( این کارت ها 

مورد استفاده قرار گرفت.
ایــن محدودیــت ها در حــال حاضر لغو 
شــده اما ارائه این گواهی همچنان در مراکز 
بهداشتی و تجمعات بیش از ۵۰۰ نفر اجباری 

است.
در اتریــش، به محض بازگشــایی اماکن 
عمومی در اواسط ماه مه )اردیبهشت/خرداد(، 
ارائه آزمایش منفی کرونا، گواهی آنتی بادی 
یــا مدرکی دال بر دریافت واکســن کرونا در 
هتل ها، رســتوران ها، ســالن های ورزشی، 
موزه ها، کنسرت ها، آرایشگاه ها و همچنین 
شرکت در رویدادهای ورزشی ضروری اعلام 
شــد. این قانون همچنان به قوت خود باقی 

است.
در فرانســه، ارائــه گذرنامــه واکســن از 
هفته گذشــته برای ورود به اماکن فرهنگی 

و تفریحــی )مــوزه ها، ســینماها، پارک ها، 
جشنواره ها و نمایشگاه ها( با بیش از ۵۰ نفر 
اجباری شــد. از امروز )دوشنبه(، این گواهی 
)برای افراد بالای ۱۸ ســال( برای دسترسی 
به کافه ها، رستوران ها، هواپیماها، قطارها و 

نمایشگاه ها گسترش می یابد.
گذرنامه واکسن یا همان گواهی سلامتی 
بــا فرمت اروپایی )با یک کد فلش( که امکان 
بررســی می دهد آیا فرد واکســینه شده یا 
آزمایش منفی کرونای او به تازگی انجام شده 
اســت، از اول ژوئیه/دهم تیر در اتحادیه اروپا 

لازم الاجرا شده است.
این گواهی به مســافران اجــازه می دهد 
از مرزهای ۳۳ کشــور قاره سبز عبور کنند؛ 
۲۷ کشــور عضو اتحادیه اروپا و شش کشور 
دیگر )آندورا، ایسلند، لیختن اشتاین، موناکو، 
نروژ و سوئیس(. با این حال، قوانین در کشور 

مقصد و مبدا متفاوت است.
هشدار درباره مسری تر شدن کرونا

اپیدمیولوژیست که  برلیانت«  دکتر »لری 
در زمان ریشــه کنی بیماری آبله بخشــی از 

تیم سازمان بهداشت جهانی بود، در مصاحبه 
با شــبکه خبری »ســی. ان. بی. سی« گفت 
که سویه دلتای ویروس کرونا »شاید مسری 
ترین نوع ویروســی« باشد که تابه حال دیده 

ایم.
در ماه های اخیر، ایــالات متحده، هند و 
چین و همچنین ســایر کشــورهای اروپایی، 
آفریقایی و آسیایی با سویه دلتا ویروس بسیار 
قابل انتقال دست و پنجه نرم می کنند. پس 
از شیوع کووید-۱۹ که برای نخستین بار در 
اواخر ســال ۲۰۱۹ در ووهان چین شناسایی 
شد، سازمان جهانی بهداشت در مارس سال 
۲۰۲۰ )اســفند ۹۸( آن را یک بیماری همه 

گیر جهانی اعلام کرد.
تنها خبر خوب این اســت که واکسن ها 
به ویــژه آنهایی که از فنــاوری »آر. ان. ای 
پیام رســان« )مانند فایزر و مدرنا-بیون تک( 
اســتفاده کرده اند و واکســن »جانسون اند 

جانسون« در برابر سویه دلتا مقاوم هستند.
این اپیدمیولوژیست تاکید کرد که تاکنون 
تنهــا ۱۵ درصد از جمعیت جهــان تاکنون 

واکســینه شده اند و بیش از ۱۰۰ کشور دنیا 
تاکنون کمتــر از ۵ درصد از مــردم خود را 

واکسینه کرده اند.
وی افــزود: »در این شــرایط من فکر می 
کنم ما به آغاز همه گیــری نزدیکتریم تا به 
پایان آن و این به دلیل دوام آوردن سویه دلتا 
که هم اکنون با آن ســر و کار داریم نیست. 
بلکه موضوع اصلی این است که حتی اگر در 
بیش از ۲۰۰ کشــور دنیا هم واکسیناسیون 
کامل را انجام دهیم، هنوز سویه های جدیدی 
وجود خواهند داشــت«. وی پیش بینی کرد 
که ویروس کرونا در نهایت به چیزی شــبیه 
به آنفلوانزای فصلی تبدیل شــود؛ پیش بینی 
که پیش از این توســط اپیدمیولوژیست های 

بسیاری مطرح شده بود.«
این مقام ارشــد پیشین ســازمان جهانی 
بهداشــت توضیح داد: »مدل سازی های وی 
در مورد شیوع کووید-۱۹  در سانفرانسیسکو 
و نیویورک »منحنی اپیدمی معکوس به شکل 
V« را پیــش بینی می کنند«. او توضیح داد 
که این بدان معناســت رونــد ابتلا به همان 
سرعتی که افزایش می یابد، به همان سرعت 
هم کاهش می یابــد. برلیانت در ادامه گفت: 
اگر پیش بینی ها درست از کار دربیاید، سویه 
دلتا آنقدر سریع گسترش می یابد که اساسا 

دیگر میزبانی برای ابتلا باقی نمی ماند.
به نظر می رسد الگوی مشابهی در انگلیس 
و هنــد هم وجود دارد؛ جایی که گســترش 

سویه دلتا به تازگی کاهش یافته است.
براســاس آمار جمع آوری شــده توسط 
 Our World in« آنلایــن  داده  پایــگاه 
Data«، موارد ابتلای روزانــه در بریتانیا به 
طور متوســط  از اوج ۴۷ هــزار و ۷۰۰ مورد 
در ۲۱ ژوئیــه )۳۰ تیر(  به ۲۶ هزار مورد در 
روز پنجشنبه کاهش یافته است. در هند، هم 
شمار روزانه مبتلایان به ۵۰ هزار نفر رسیده 
که بسیار کمتر از ۳۹۰ هزار نفر روزانه در ماه 

مه )اردیبهشت( است.
با این وجود برلیانت هشــدار داد که سویه 
دلتا اگرچه ممکن است تمام شود اما احتمالا 
جهش های دیگر بیشتری در راه است. دراین 
میان ، دانشــمندان بر لزوم تزریق دوز سوم 
واکسن به شکل ترکیبی تاکید کرده اند ؛ این 
دسته از متخصصان معتقدند که واکسن های 

ترکیبی 

گذرنامهواکسندرجهاناجباریمیشود

ادامه سلطه ویروس کرونا

وزیر امور خارجه لتونی، دولت بلاروس را متهم کرد که با حربه مهاجرت 
و تمرین های نظامی قریب الوقوع با روســیه خطر وقوع »حادثه« با نیروهای 

ناتو در کشورهای حوزه بالتیک و لهستان را افزایش می دهد.
»ادگار رینکویکس« وزیر امور خارجه لتونی دیروز )۱۷ مرداد( با روزنامه 
انگلیســی فایننشــیال تایمز مصاحبه کرد و مدعی شــد کــه احتمال بروز 
»ســوءتفاهم« هنگام برگزاری مانور نظامی »زاپاد« روسیه که سپتامبر آتی 
برگزار می شود، وجود دارد. وی گفت: بحران مرزی، برگزاری رزمایش بزرگ 
نظامی در مرزهای کشــورهای عضو ناتو، آرایش جنگی و افزایش فشــار بر 

لیتوانی، استونی و لهستان احتمال وقوع حوادث را افزایش می دهند.

ترسلتونیازبرخوردروسیهباناتو
در پی حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان و پاسخ سریع و قاطع حزب الله 
به این حملات، سردبیر روزنامه رای الیوم در تحلیلی عنوان کرد که معادله قدرت 
در خاورمیانه تغییر کرده است و اکنون رژیم صهیونیستی آن رژیم سابق نیست 
که در برابر حزب الله حرفی برای گفتن داشــته باشد و همانند سابق عمل کند. 
اینکه رژیم صهیونیستی ظرف کمتر از ۱۰ روز چهار مرتبه به شورای امنیت می 
رود و بابت حمله به کشــتی های خود در دریای عمان که مدعی است کار ایران 
بوده و حملات موشکی حزب الله و گروه های مقاومت در لبنان شکایت می کند، به 
تنهایی گواهی بر تغییر معادلات قدرت در خاورمیانه و شتاب موجود در کاهش 

اعتبار سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی است.

معادلاتناخوشاینداسرائیل
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روســیه گفت: مسکو برای کمک به 
تامیــن امنیت منطقه خلیج فارس و اقیانوس اطلس که راهزنی های دریایی 

در آنها افزایش یافته است، تلاش می کند.
پوتین روز دوشنبه در کنفرانس بین المللی امنیت دریایی شورای امنیت 
ســازمان ملل گفت: بدیهی اســت که ما برای تامیــن امنیت منطقه خلیج 
فــارس و منطقــه آتلانتیک و خلیج گینه که مــوارد راهرنی های دریایی و 

گروگانگیری افزایش یافته است، تلاش می کنیم.
وی افزود: روســیه تلاش های بسیاری را برای حفظ امنیت دریایی انجام 

می دهد و به تعامل با شرکای خود در این زمینه علاقه مند است.

توجهپوتینبهخلیجفارس

نگرانیکاخسفیددربارهتبعاتاقتصادیپاندمیکرونا

به رغم یکســری پیش بینی هــا از بهبود 
نســبی اشــتغال زایی در آمریکا و نشانه ها از 
حرکت رو بــه جلو آرام اقتصاد این کشــور، 
همچنــان نگرانی هــا و شــک و تردیدهایی 
نسبت به تحقق وعده دولت بایدن برای بهبود 

وضعیت اقتصاد آمریکا وجود دارد.
روزنامه واشــنگتن پســت در این زمینه 
نوشــت که در حالی که گزارش های رسمی 
از ایجــاد حدود ۹۴۳ هزار شــغل در آمریکا 
طی ماه گذشته میلادی حکایت دارد و برخی 
کارشناســان امیدواری دارند که تداوم روند 

واکسیناسیون در این کشور سرعت بهبودی 
وضعیت اقتصادی آمریکا را تســریع ببخشد 
تا این کشور به شــرایط پیش از دوران همه 
گیری برســد اما گســترش گونه های جدید 
کرونا از جمله دلتا می تواند طرح های دولت 
بایدن برای بهبــود وضعیت اقتصاد را محقق 
نکند چون احتمال اعمــال محدودیت های 

جدید وجود دارد.
این مســئله شــک و تردیدهایــی برای 
اقتصاددانان نســبت به چشــم انداز وضعیت 
اقتصادی در نیمه دوم سال جاری ایجاد می 

کند.
در حالیکه گزارش شــده نرخ بیکاری در 
آمریــکا به ۵.۴ درصد کاهــش یافته که این 
میــزان در زمان آغاز حضــور بایدن در کاخ 
ســفید حدود ۶.۳ درصد بود اما همچنان از 

آمار ۳.۵ درصد در فوریه ۲۰۲۰ بالاتر است.
با اعــلام افزایش اشــتغال زایی و کاهش 
نرخ بیکاری در آمریکا، اقتصاددانان، رهبران 
سیاسی و صاحبان مشاغل و بیشتر کارگران 
اکنون نظاره گر این هستند که ببینند اقتصاد 
آمریکا در این شــرایط و مواجهه با گونه دلتا 

به کدامین سو حرکت می کند.
به رغم تلاش دولت بایدن برای تســریع 
روند واکسیناســیون در سراســر آمریکا، این 
کشور همچنان فاصله زیادی برای پایان دادن 
به بحران دارد. مقاومت افراد در برابر واکسینه 
شدن و جهش ویروس کرونا از جمله چالش 
های جدی محســوب میشــوند که می تواند 

روند بهبودی وضعیت اقتصادی را کُند کند.
برخی اقتصاددانان از جمله »کنســتانس 
هانتر« اقتصاددان ارشــد شــرکت کی پی ام 

جی معتقدند که هنوز بسیار زود است شدت 
تاثیر افزایش مــوارد ابتلا به کرونا و تاثیر آن 
بــر اقتصاد را پیش بینی کرد. این اقتصاددان 
بر این باور اســت که این چالــش می تواند 
طرح بازگشایی بســیاری از کسب و کارها و 
مشاغل را در آمریکا تهدید کند که طبیعتا بر 
آمارهای آتی اشتغال زایی و بیکاری تاثیرگذار 
است؛ به همین دلیل نگرانی هایی وجود دارد.
تارنمای »یاهو فاینانس« نیز طی گزارشی 
عنوان کرد: به رغم اعلام روند افزایش اشتغال 
زایی در آمریکا، دولت بایدن همچنان نگران 
تاثیر گسترش گونه دلتا بر اقتصاد این کشور 
اســت و نگران شرایط شــکننده اقتصاد این 

کشور است.
»مارتی والــش« وزیر کار دولت بایدن در 
اظهارنظــر جدیدی گفت: »مــا نمی توانیم 
اجازه دهیم اوضاع از کنترل خارح شود. ما در 
یک نقطه شــکننده و متزلزل در اقتصاد این 
کشور قرار داریم. اوضاع در مسیر درستی رو 
بــه جلو حرکت می کند و نباید اجازه بدهیم 

این شرایط به عقب برگردد.«

همچنان ایــن نگرانی وجود دارد که گونه 
دلتا روند بهبود شرایط اقتصاد آمریکا را کُند 
کند چون بســیاری از کارگــران همچنان به 
دلیل نگرانی های سلامت در سر کارهایشان 
حضور ندارند و الزام اســتفاده از ماســک در 

برخی ایالت ها بار دیگر تعیین شده است.
وزیر کار آمریکا معتقد است که گونه دلتا 

می تواند خیلی چیزها را تغییر دهد.
خبرگــزاری آسوشــیتدپرس نیــز طــی 
گزارشــی عنوان کرد: در حالــی که گزارش 
هــا از ایجاد حدود ۹۴۳ هزار شــغل در ماه 
ژوئیــه در آمریکا و افزایش اشــتغال زایی در 
این کشور حکایت دارد اما این نگرانی فزاینده 
وجود دارد که گســترش گونه دلتا در امریکا 
این روند بهبودی وضعیت اقتصادی آمریکا را 

به عقب براند.
این هراس در آمریکا وجود دارد که مردم 
از ترس ویروس دلتــا تمایلی به بیرون رفتن 
از خانه هایشــان و خرج کردن نداشته باشند 
و شــرایط به گونه ای پیش برود که بار دیگر 
محدودیت های جدید در آمریکا اعمال شود.

محبوبیت »اســکات موریسون« نخست وزیر استرالیا در 
میان مردم این کشور از زمان آغاز همه گیری ویروس کرونا، 
به دلیل خستگی ناشــی از اجرای محدودیت های کرونایی 
در کنار تاخیر در واکسیناســیون به پایین ترین سطح خود 
رسیده است. به گزارش روزنامه » استریت تایمز «  براساس 
نظرســنجی »نیوزپال « که امروز در روزنامه های استرالیا 
منتشر شده اســت حمایت از نخســت وزیر این کشور در 
مدیریتِ مقابله با بحران کرونا از ۸۵ درصد در ماه آوریل سال 
گذشته به ۴۸ درصد کاهش یافته است. این نظرسنجی در 
میان هزار و ۵۲۷ نفر در سراسر استرالیا از ۴ تا ۷ اوت ) ۱۳ 

تا ۱۶ مرداد ( انجام شده است. 
این در حالی اســت کــه دولت محافظه کارِ  اســکات 
مورســیون با اعمالِ کنتــرل و محدودیت های شــدید و 

ســختگیرانه مرزی موفق شده است تا آمار جان باختگان را 
در این کشور را به کمتر از هزار نفر برساند.  » آنتونی البنیز 
« از مخالفان موریســون درباره کنتــرل و مهار همه گیری 
ویروس کرونا به شدت به وی حمله و دولت را برای شکست 
در تنظیم سیســتم هتل های قرنطینه ای سرزنش کرد. به 
گفته البنیز در سال جاری دستکم ۲۰ نفر مبتلا به کرونای 
دلتا از همین سیستم هتل- قرنطینه در جوامع محلی این 
ویروس را منتشــر کردند. او همچنین اسکات موریسون را  
برای نبستنِ قراردادهای کافیِ خریدِ واکسن با وجود تولید 
کننــدگانِ انبوه مورد انتقاد قرار داد.  با این وجود دولت می 
گوید سرعت واکسیناســیون در این کشور افزایش یافته و 
تا پایان ســال میلادی تمامی بزرگسالان دوز اول واکسن را 

دریافت خواهند کرد.

چین تعــدادی از مقامات دولتی را به دلیل ناکامی در 
مهار شیوع کووید -۱۹ که باعث ایجاد ۹۰۰ مورد عفونت 
در سراسر کشور در کمتر از یک ماه گذشته شده، مجازات 
کرده است. گلوبال تایمز با اعلام این مطلب افزود: بیش از 
۳۰ مقام در سراسر کشور از شهرداران و مدیران بهداشت 
محلی گرفته تا روســای بیمارســتان ها و فرودگاه ها، به 
دلیل سهل انگاری و سوء مدیریت در شیوع کرونا مجازات 
شــده اند. بر اســاس این گزارش، دولت پنج مقام شــهر 
یانگژو واقع در شــرق این کشور را به دلیل سوء مدیریت 
در اجرای آزمایش ضد کرونا ســاکنان این شهر جایی که 

کرونا هنوز در حال گسترش است تنبیه کرده است.
مقامات چینی ابتدا شــیوع ویروس کرونا را حدود یک 
ماه پیش در شــهر نانجینگ شناســایی کردند اما از آن 

زمان این ویروس در چندین استان چین شایع شده است.  
موارد جدید ابتلا به کرونا همچنین در ۱۵ شــهر چین از 

جمله پکن و چنگدو شناسایی شده است.  
به گفته رسانه های چین، این بزرگ ترین موج کرونا در 
این کشور از زمان شناسایی ویروس کرونا برای اولین بار 

در شهر ووهان در ماه پایانی سال ۲۰۱۹ است.  
اگرچــه اکثریت جمعیت چین واکســینه شــده اند 
اما مقامات به واکســن بســنده نمی کنند و در عوض از 
آزمایش های جمعی و قرنطینه های هدفمند برای از بین 
بردن ویروس استفاده کرده اند .اقدامات انضباطی اخیر در 
حالی صورت می گیرد که نوع دلتا کرونا در سراسر جهان 
شــیوع یافته است. در شبانه روز گذشته ۸۹ مورد ابتلا به 

کرونا در چین گزارش شده است.

عزلدههامقامچینیدرپیشیوعکرونایدلتاکاهشمحبوبیتنخستوزیراسترالیا

الجدید«  تارنمای خبری تحلیلی »العربی 
نزدیک به قطر در گزارشــی سفر روز گذشته 
)یکشنبه( هیات امنیتی رژیم صهیونیستی به 
مصــر را در کانون توجه قرار داده و به اهداف 
پشــت پرده دیدار هیات اســرائیلی از قاهره 

پرداخته است.
بــه گزارش ایرنــا، العربی جدیــد در این 
گزارش با عنوان »پشــت پرده ســفر هیات 
امنیتی اســرائیل به قاهره از قول منابع آگاه 
نوشــته اســت که هیات عالی رتبه امنیتی 
رژیم صهیونیستی صبح یکشنبه با هواپیمای 
اختصاصی وارد قاهره، پایتخت مصر شــد تا 
درباره چندین موضوع و پرونده های مشترک 
مربــوط بــه میانجیگری مصر میــان دولت 
اســرائیل و گروه های فلسطینی در نوار غزه 

گفت و گو کند.
العربــی الجدید به نقــل از منابع بلندپایه 
مصــری اعلام کرد که این هیات به ریاســت 

»ایال هولتا«، مشــاور امنیت ملی اســرائیل 
و حضور »مئیر بن شــبات«، رئیس پیشین 
شورای امنیت ملی رژیم صهیونیستی و چند 
مقام امنیتی دیگر در پروازی اختصاصی صبح 

یکشنبه وارد قاهره شده است.
بر اساس این گزارش، هیات اسرائیلی پس 
از ورود به فرودگاه قاهره با سرلشکر »عباس 
کامل«، رئیس سازمان اطلاعات عمومی مصر 
و شماری از مســوولان این سازمان از جمله 
پرونده  مسئول  عبدالخالق«،  »احمد  سرتیپ 
فلســطین در این دستگاه دیدار و گفت و گو 

کرده است.
العربی الجدید به نقل از منابع خود آورده 
است که در سفر هیات امنیتی بلندپایه رژیم 
صهیونیســتی، آنها  درباره ایران، حزب الله و 
حماس با مقام های مصری گفت و گو کردند 
و اسرائیل نگران است که ایران متحدان خود 
در منطقه را به درگیری هایی با آنها بکشــاند 

که توجه نیروهای اسرائیل به ایران در شرایط 
کنونی را منحرف کند.

بر پایه گــزارش این منابع، ســفر هیات 
اسرائیلی چند ساعته بوده و آنها در دیدارهای 
خود از مقامات مصری خواستند که گروه های 
فلسطینی را برای حفظ آرامش و عدم انجام 
اقداماتــی علیه شهرک نشــینان با همکاری 

حزب الله لبنان تحت فشار قرار دهند.
به گفته این منابع، اســرائیلی ها به شدت 
نگران اند که جنگی در چند جبهه روی دهد 
به خصوص که گردان های مســلح فلسطینی 
اخیرا خواستار تسریع تأمین تسهیلات برای 
گذرگاه های  بازگشــایی  غزه،  نوار  ســاکنان 
مرزی و ورود کالاهای مورد نیاز نوار ساکنان 
غزه شــده اند که همگی مسائلی است که تل 
آویــو در اجــرای آنها وقت کشــی می کند و 
می خواهــد اجرای آنها را بــه موضوع مبادله 

اسرا مشروط کند.

ایــن منابع همچنین تأکیــد کرده اند که 
اســرائیل نگران است که ایران متحدان خود 
در منطقــه را به ایجــاد درگیری هایی با آنها 
بکشاند که توجه نیروهای اسرائیل به ایران در 
شرایط کنونی را منحرف کند و معتقدند که 
حزب الله لبنان با همکاری گردان های مسلح 
فلسطینی در صدد ایجاد درگیری هایی از این 
نوع با این هدف است و اسرائیل می کوشد که 

دست کم غزه درگیر این نقشه نشود.
بر اساس این گزارش، اسرائیل می خواهد 
که تصمیم درباره جنگ و حمله نظامی علیه 
حزب الله یا ایران به دســت خودش باشد نه 
اینکه در واکنش به حملــه ای وارد درگیری 
شــود ضمن آنکه ســفر هیاتی از حماس به 
ریاســت »اســماعیل هنیه« به تهــران نیز 

اسرائیلی ها را به شدت نگران کرده است.

بحثدربارهسفرهیاتامنیتیاسرائیلبهقاهره

درگیریهایسنگیندرمزارشریف
گروه طالبان به نفوذ خود در ولایت سمنگان ادامه می دهد و پس از حملاتی 
به مراکز پنج ولایت در طول ۲۴ ساعت گذشته، حملاتی را به مزار شریف، مرکز 
ولایت بلخ آغاز کرد. به گزارش الجزیره، »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی گروه طالبان 
توییت کرد که نیروهای این گروه از چهار جهت به شهر مزار شریف، مرکز ولایت 

بلخ حمله کرده اند و درگیری  ادامه دارد.
مجاهد چند ســاعت پس از اعلام کنترل بر منطقه حضرت ســلطان و دفاتر 
دولتی در این ولایت شــمالی، نوشت: کنترل ورودی شــهر ایبک، مرکز ولایت 

سمنگان را به دست گرفتیم و در درگیری ها پیشروی کردیم.
به گزارش اســپوتنیک، ذبیح الله مجاهد ادعا کرده که شهر ایبک مرکز ولایت 
سمنگان امروز به دست طالبان سقوط کرده است. پیش از این حاجی رازمحمد، 
رئیس شــورای ولایتی ســمنگان گفته بود که طالبان شــب گذشته از چندین 

استقامت بر شهر ایبک، مرکز این ولایت حمله کرده بودند.
در همین حال دو قانونگذار از ســمنگان، به نام هــای عبدالله الله محمدی و 
ضیاءالدین ضیاء گفتند که اکثر مناطق شهر ایبک، مرکز ولایت سمنگان بعدازظهر 
امروز به دست طالبان افتاد. از سویی هم، این عضو شورای ولایتی سمنگان گفت 
که نیروهای امنیتی از شهرستان حضرت سلطان این ولایت به خاطر »حفاظت از 
شهر ایبک« به این شهر منتقل شده اند. او گفت که هم اکنون شهرستان حضرت 
سلطان در کنترل طالبان است. با این حال، مقامات رسمی هنوز سقوط این ولایت 
را تایید نکردند. اما معاون والی سمنگان گفت، نیروهای امنیتی دولتی بدون هیچ 

درگیری و مقاومتی از شهر خارج شدند.
طالبان عصر یکشــنبه نیز از کنترل خود بر مراکز سه ولایت یعنی شهرهای 
قندوز مرکز قندوز، شهر سرپل، مرکز سرپل و شهر تالقان، مرکز ولایت تخار خبر 
داد. محمد نعیم، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان به شبکه خبری الجزیره گفت: این 
دولت افغانستان است که جنگ را انتخاب کرد چرا که روز دوم عید قربان عملیات 
نظامی را علیه طالبان کلید زد و آنچه طالبان انجام می دهد، در واقع واکنش است.

در مقابل یک منبع در دولت افغانســتان به شبکه خبری الجزیره گفت: یک 
دستگاه خودروی نیروهای دولتی در ولایت قندهار با یک بمب دست ساز منفجر 
شد. وزارت کشور افغانستان اعلام کرد: نیروهای دولتی عملیات نظامی را برای 
بازپس گیری شــهر قندوز آغاز کرده و کنترل بیشــتر مناطق آن را به دســت 

گرفتند.

ویژه

هشداردربارهترکیبجمعیتمرداندرجهان
شبکه خبری راشــاتودی در گزارشی با اشاره به نتایج یک پژوهش نسبت 
بــه پیامدهای افزایش جمعیت مردان طی دهه های آینده به دلیل ترجیحات 

فرهنگی پسردارشدن و سقط جنین انتخابی هشدار داد.
براســاس یک پژوهش که نسبت های جنسی جهانی را مدل سازی کرده، 
عدم تعادل در جمعیت زنان و مردان می تواند ثبات جهانی را در بلندمدت به 
خطر بیاندازد. نتایج این پژوهش به شــیوه هشداردهنده ای اعلام کرده است 
که در کشورهایی که نسبت جنسیتی ناموزونی در هنگام تولد دارند، احتمالا 
تا ســال ۲۰۳۰میلادی با کمبود چهار میلیــون و ۷۰۰ هزار دختر روبرو می 

شوند و این کاهش تا سال ۲۱۰۰ به ۲۲ میلیون نفر می رسد.
این پژوهش که در نشــریه علمی بریتانیایی »بــی. ام. جی گلوبال هلث« 
)BMJ Global Health( منتشــر شده، نشــان می دهد انتخاب جنسیت 

پیش از تولد عامل نیمی از کاهش جمعیت دختران در آینده است.
در نتایج این مطالعه آمده است که رابطه کاهش جمعیت دختران با برهم 
خوردن ثبات جامعه در این است که زنان کمتر از حد انتظار جامعه می توانند 
منجر به افزایش سطح رفتارهای ضداجتماعی و خشونت شوند و در نهایت بر 

ثبات بلندمدت و توسعه پایدار اجتماعی تاثیر می گذارند.
پیش بینی های این مطالعه براســاس پایگاه داده ای بدست آمده از بیش 
از ســه میلیارد پرونده تولد از ۲۰۴ کشــور بین سالهای ۱۹۷۰ تا ۲۰۲۰ بود. 
همچنین تجربیات کشــورهای با نسبت های جنسی ناموزون از جمله چین و 
هند هم در این پژهش مورد استفاده قرار گرفته است. در این میان ۹۵ درصد 
کاهش تولد زنان مربوط به کشــورهای چین و هند اســت؛ کشورهایی که در 

عین حال بیشترین تعداد تولد سالانه را در جهان دارند.
محققان ادعا می کنند که این امر ســبب ازدیاد جمعیت مردان می شود و 
»تاثیرات اجتماعی و اقتصادی ناشناخته ای بر کشورهای آسیب دیده« دارد.

یکی از پیامدهای بالقوه برهم خوردن توازن جمعیت زنان و مردان، »فشار 
ازدواج« است. به عبارتی با کاهش جمعیت زنان، بسیاری از مردان نمی توانند 
ازدواج کنند. محققان هشــدار داده اند که برای مقابله با این مشکل »اقدامات 

فوری« در کشورهایی با »تغییر نسبی جنسیتی«« مورد نیاز است.

شکستعملیاتداعشعلیهموکبهایحسینی
شــفق نیوز: نیروهای امنیتی عراق طی عملیاتی، تروریستی را که قصد 
انجام انفجار تروریســتی در موکب های حسینی در بغداد را داشت، به هلاکت 

رساندند.

خروجمتحدناوالنیازروسیه
راشاتودی: »لیوبوف ســوبول« متحد نزدیــک الکسی ناوالنی اصلی ترین 
مخالف حکومت روســیه، این کشــور را ترک کرد. بنیاد مبارزه با فســاد که 
ناوالنی ریاســت آن را برعهده داشت و در ردیف ســازمان های افراط گرا در 

روسیه قرار گرفته بود، هفته گذشته به حکم دادگاه مسکو منحل شد.
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آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانساری

برابر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۴۷۰۱مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲که در 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ســاری تصرفات مالکانه آقای اصغر 
عابدی فرزند عیســی به شماره ملی ۰۵۳۲۵۱۸۹۶۹ نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲۱۳/۰۸ متر مربع قسمتی از پلاک 

۵ – اصلی واقع در قریه هولا بخش چهار ثبت ساری
لــذا به منظور اطلاع عمومی مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرا به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقرارت 
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حسن یوسفی- مدیر واحد ثبتی حوزه ملک منطقه دو ساری

آگهیمفقودینوبتدوم
پروانه اشــتغال به کار مهندسی اینجانب مرتضی 
ثمره گلستانی به شماره ۰۱۰۱۰۰۰۶۸۹۹ و شماره 
عضویت ۰۲۰۸۵۳۱۰۱ نظام مهندسی تهران مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط است.

اعلاممفقودی
               OHV سند کمپانی وانت پیکان تیپ

مدل ۹۰ رنگ سفید شیری – روغنی 
به شماره شاسی 

شماره موتور ۱۱۴۸۹۰۸۶۶۰۱ 
شماره پلاک ایران ۸۶-۹۱۵ب۹۴ 

متعلق به ایرج خوشبخت مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
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